38 *Res autem iudicata continetur in sola parte dispositiva, non res in argumentis quibus haec ininitur; quemadmodum enim ratio legis non est lex ita rationes sententiae non constituunt partes sententiae dispositivam.* Decisión c. Jullien, 28 mayo 1941, in: *SRRD*, 33, 458.

... *et notissimum est in re iudicata determinanda, attendendas esse tantummodo partes dispositivas sententiarum, non autem rationes a iudice datas.* Decisión c. Prior, 17 junio 1920, in: *SRRD*, 12, 156.

... *in re iudicata determinanda certum et notum est non iudicis ratiocinationes sed partes dispositivas esse attendendas.* Decisión c. Staffa, 17 junio 1949, in: *SRRD*, 41, 301.

Veteres jurisperiti... conformes praedicabant illas sententias, quae in eandem defluebant decisionem in parte dispositiva. Sententia enim in sola parte dispositiva habebatur qua iudex, proposita initio quaestione et brevissimis verbis enucleata, eidem respondebat. Decisión c. Palestro, 31 enero 1990, in: *Ius Ecclesiae*, 2 (1990) 546.

39 *Quo fit ut iudicatum, in quo duo vel plures sententiae inveniantur conformes, efficiatur et parte dispositiva sententiae et motivis disponendi in sua substantia consideratis, quae sint eiusdem partis dispositivae praesuppositum necessarium et logicum.* Decisión c. Felici, 5 agosto 1950, in: *SRRD*, 42, 542.

Non sufficit tamen materialis vel formalis conformitas partis dispositivae ad habendam eo ipso duplicem sententiam conformem, quia substantia sententiae non solum ex nudis partis dispositivae verbis eruenda est sed etiam ex substantia partis motivaе, quae dispositivam cum induxerit, eandem complet, perficit et absolvit. Quo fit ut iudicatum, in quo duae vel plures sententiae inveniantur conformes, efficiatur et parte dispositiva sententiae et motivis disponendi in sua substantia consideratis, quae sint eiusdem partis dispositivae praesuppositum necessarium et logicum. Decisión c. Palestro, 31 enero 1990, in: *Ius Ecclesiae*, 2 (1990) 547.

40 Cf. N. Schöch, «Il principio della duplice conformità delle sentenze nella giurisprudenza rotale», in: *Verità e definitività della sentenza canonica* (Studi Giuridici, 46), Città del Vaticano 1997, 111-112. Igualmente la decisión de la Rota Romana, c. Palestro, 21 diciembre 1988, in: *Monitor Ecclesiasticus*, 114 (1989) 269-270, contiene un elenco acerca de la conformidad aparente.

41 Cf. J. Llobell, «Note sulla congruenza e la conformità delle sentenze de nullità del matrimonio», in: *Ius Ecclesiae*, 2 (1990) 555.

42 *Revera conformes dici nequeunt sententiae quae, licet in parte dispositiva materialiter concordent, motivis inducuntur ita substantialiter diversis ut iudices, quia eas in successivis instantiis tulerint, prorsus aliter de re proposita sensisse dicendi sint.* Decreto del Supremo Tribunal de la Signatura Apostólica, 4 mayo 1974, in: *Periodica*, 64 (1975) 249; N. Schöch, «Il principio della duplice conformità delle sentenze nella giurisprudenza rotale», in: *Verità e definitività della sentenza canonica* (Studi Giuridici, 46), Città del Vaticano 1997, 112.